沈阳市司法局2022年度行政执法统计年报

    根据《国务院办公厅关于全面推行行政执法公示制度执法全过程记录制度重大执法决定法制审核制度的指导意见》（国办发〔2018〕118号）工作要求，现将沈阳市司法局2022年度行政执法总体情况有关数据公示如下：

    一、已确认的行政执法主体情况

    职权主体数量1个，授权主体数量1个，委托主体数量0个。

    二、行政执法人员总体情况

    在岗在编人员数量27人，参加培训考试合格人员数量2人，调离执法岗位人员数量2人。

    三、法制审核总体情况

法制审核人员配备数量3人，其中2人为法学本科及以上学历，1人具备国家统一法律职业资格，组织开展法制审核人员日常培训1次，2022年共开展重大行政决策合法性审查0件、投诉处理答复及合同合法性审查94件、重大行政执法决定法制审核1件，法制审核纠正案件数量0件。

    四、“行政执法事项清单”编制和公开情况

修订《沈阳市司法局行政执法事项清单》，形成我局行政执法事项清单23项并在市局门户网站上公开。

涉企检查计划管理情况

无涉企行政检查情况。
    六、涉企检查备案情况

    无涉企行政检查备案情况。
    七、自由裁量权基准制度建设情况

（一）细化裁量权基准数量11项，已在市局门户网站上公开。

（二）2022年动态调整情况：无变化

    八、行政执法决定公开情况

    2022年共发生行政处罚案件1件、行政许可案件9件、行政确认案件10件、行政检查案件7件，均已向社会公开。

    九、重大行政处罚备案总体情况

重大行政处罚备案数量1件，涉企重大处罚数量0件。

    十、行政执法音像记录设备配备情况

执法记录仪27台，执法储存设备7台，行政执法音像记录设备与行政执法人员配备比例1:1。

    十一、落实行政执法责任制情况

组织开展行政执法责任制考评工作1次，按照岗位职责，对全体执法部门和行政执法人员全年执法工作开展情况和27本行政执法案卷进行了检查。根据考评结果，出具考评通报，对出现的问题向有关执法部门认真反馈，通报整改。